

Kalendarium Powiatu Biłgorajskiego

lipiec – grudzień 2005

Lipiec

Obchody XXV-lecia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”

Mieszkańcy Biłgoraja nie zapomnieli o rocznicy „Solidarności” o wydarzeniach dzięki którym dziś żyjemy w wolnym kraju. Warto przypomnieć, że droga do narodzin „Solidarności” i wolności wiodąc przez



wybrzeżu, uczestniczyło 50 tys. robotników ze 150 zakładów pracy Lubelszczyzny. Te wydarzenia i fakty przypominają nam tych, którzy zwłaszcza w czasach represji i prześladowań stanu wojennego, nie zawahali się poświęcić swego życia, zdrowia i zawodowej kariery w walce



o wolność i sprawiedliwość. Zrodzona wówczas „Solidarność” stała się wartością uniwersalną dziś należąca do dziedzictwa światowego. Polskie wydarze-

Lubelski Lipiec 80’, nie ominęła także Biłgoraja. W protestach ludzi pracy, strajkach lubelskich, które poprzedziły sierpniowe strajki na

nia były najsilniejszym impulsem i drogowskazem na drodze do obalenia komunizmu w Środkowej Europie. 13 grudnia 2004r. w Kościele p.w. Św. Marii Magdaleny wspólną Mszą Św. koncelebrowaną w intencji Ojczyzny i „Solidarności” przez ks. Biskupa Jana Śrutwę, ks. Infułata Bronisława Markiewicza oraz ks. Kanonika Floriana Fornala rozpoczęły się obchody 25-

lecia „Solidarności”. W obecności związkowców, internowanych i patriotycznej młodzieży biłgorajskich wspaniałą

okolicznościową homilię wygłosił ks. Infułat Bronisław Markiewicz. Z wielkim zainteresowaniem przyjęty został wystawiony po Mszy Św. montaż poetycko-

komuzyczny przypominający rocznicowe wydarzenia przygotowany przez młodzież pod kierunkiem nauczycieli z Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgoraju. Podziękowania księżom, internowanym złożył Starosta Biłgorajski Stanisław Schodziński honorując ich okolicznościowymi dyplomami.

31 maja 2005 roku o godzinie 16.00 w Kościele p.w. Św. Jerzego, w rocznicę powstania „Solidarno-



ści” odprawiono uroczystą Mszę Św. z udziałem pocz-
tów sztandarowych, złożono kwiaty przy tablicy po-
święconej Księdzu Jerzemu Popieluszcze i przy płycie
„Solidarno-
ści”.



Dzięki współ-
pracy Komite-
tu Obywatel-
skiego Ziemi
Biłgorajskiej,
Starostwa Po-
wiatowego
i Zarządu Re-
gionu Środko-
wo-Wschod-
nego NSZZ „Solidarność” została wydana książka au-
torstwa Mariana Jagusiewicza pt. „Kalendarium Bił-
gorajskiej Solidarności cz. II.”

31 maja 2005r. montażem poetycko- historyczno- pa-
triotycznym w wypełnionej po brzegi sali kina rozpo-
częły się uroczystości odsłonięcia i poświęcenia
umieszczonych na frontowej ścianie budynku staro-
stwa Tablic Dekalogu: w hołdzie Janowi Pawłowi II,
w 25 rocznicę „Solidarności”, w 15 rocznicę powsta-
nia samorządów oraz w 4 rocznicę Intronizacji Chry-
stusa Króla w mieście Biłgoraj. Odsłonięcia i poświę-
cenia Tablic Dekalogu dokonali: kapelan „Solidarno-
ści” ks. Kanonik Zdzisław Kuczko, ks. Kanonik Cze-
sław Szuran oraz współtwórca biłgorajskiej „Solidar-
ności” Stanisław Schodziński.

W dniu 31 sierpnia 2005r. na sesji w imieniu samorzą-
dów terytorialnych Rada Miasta i Rada Powiatu w Bił-
goraju przy-
jęły wspólnie
uroczyste
oświadcze-
nie wyraża-
jące wielki
wkład „Soli-
darności”
w rozwój de-
m o k r a c j i
i g o d n o ś c i
l u d z k i e j .



Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Kita wręczył
podziękowania radnym wszystkich kadencji, będącym
jednocześnie członkami związku „Solidarność”. Na-
tomiał Starosta Biłgorajski Stanisław Schodziński,
członek Komitetu Honorowego Regionu Środkowo-
Wschodniego Obchodów 25-lecia istnienia „Solidar-
ności”, wręczył Zarządowi Oddziału biłgorajskiej „So-
lidarności” okolicznościowy ryngraf. Wydarzenia te
były odpowiedzią mieszkańców Ziemi Biłgorajskiej
na apel Komitetu Honorowego Obchodów 25-lecia
wydarzeń Lubelskiego Lipca i powstania NSZZ „So-
lidarność”.

300 Lat Frampola

Miasto Frampol założone
zostało w 1705 roku przez
hrabiego Marka Antoniego
Butlera właściciela dóbr ra-
dzieckich. Wyróżnia się uni-
katowym na skalę światową
układem urbanistycznym,
opartym na renesansowej
koncepcji miasta idealnego.
Frampol bogacił się na pro-
dukcji tzw. „płótna frampol-
skiego” wówczas miasto li-
czyło około 1000 mieszkań-
ców z prawem do pięciu jar-
marków w roku. Na mocy
ukazu carskiego w 1870 roku
Frampol traci prawa miejskie
a, odzyskuje je dopiero
w 1993 roku. Tadeusz Nie-
dźwiecki Burmistrz Frampo-
ła witając ks. biskupa Jana
Śrutwę w trakcie uroczysto-



Powitanie na Rynku Frampola



Pomnik Odzyskania Niepodległości

ści poświęcenia i odnowienia Pomnika Niepodległości i Tablicy ufundowanej przez społeczność Frampola w 300 rocznicę powstania miasta przypominał: *„Dwanaście pokoleń Frampolan zajmowało się tutaj rzemiosłem i rolnictwem. Walczyło w czasach rozbiorów i okupacji o wolną Polskę. Miłość Boga i Ojczyzny a także codzienna ciężka praca stanowiły treść i sens życia. Dzisiaj chcemy kontynuować to wspaniałe dziedzictwo. Zewnętrznymi znakami tej tradycji jest odnowiony Pomnik Niepodległości, postawiony w 10 lat po odzyskaniu przez Polskę wolności, a także Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego. Obecnie wkładamy wiele wysiłku i trudu, aby naszemu 300 letniemu miastu przywrócić jego okazałość i piękno, aby jego wygląd był świadectwem naszego pokolenia i życia”.*

Cykl imprez i uroczystości zorganizowanych dla uczczenia 300-lecia Frampola rozpoczął się w sobotę 30 lipca blokiem imprez sportowo-sprawnościowych. Natomiast 31 lipca w niedzielę uroczystość zainaugurowała Msza Święta w kościele p.w. Św. Jana Nepomucena koncelebrowana przez

Ks. biskupa Jana Śrutwę w asyście księży pochodzących z Frampola, zakończona poświęceniem Pomnika Jana Pawła II ufundowanego przez wywodzące się z Frampola małżeństwo Miazgów. Część druga obchodów wypełniła uroczysta Sesja Rady Miejskiej a w niej: symposium historyczne „Małe miasta Lubelszczyzny” oraz wręczenie odznaczeń zasłużonym dla Miasta Frampola. Były także imprezy towarzyszące: wystawy fotograficzne, rękodzieła ludowego i artystycznego, książkowe, prac plastycznych. Na terenie Ośrodka Rekreacji licznie zgromadzeni mieszkańcy oraz goście a wśród nich ks. biskup Jan Śrutwa, Wojewoda Lubelski Andrzej Kurowski, Przewodniczący Rady Powiatu Franciszek Piętaś, Starosta Biłgorajski Stanisław Schodziński, parlamentarzyści, uczestnicy mogli oglądać widowisko historyczne „Nasze Korzenie”, pokaz walk rycerskich, licznie występujące zespoły artystyczne. Największy aplauz wywołał przelot nad Frampolem tuż nad głowami oglądających eskadry samolotów odrzutowych „Iskra”.